
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°827-2018

 
 

del giorno 09/11/2018

 

 
OGGETTO: Procedura ad evidenza pubblica di co-progettazione, mediante
accreditamento, finalizzata all’affidamento ad Enti di Terzo Settore per l’attuazione del
Progetto di interventi e di servizi “Per un sistema diffuso di accoglienza nella zona
grossetana, amiatina e delle colline metallifere”, di cui al Progetto SPRAR (Sistema di
Protezione Richiedenti Asilo e Rifugiati) per il triennio 2018/2020 a valere sul Fondo
Nazionale delle Politiche e dei Servizi per l’Asilo (DM 10 agosto 2016), ai sensi dell’art. 55
del d. lgs. n. 117/2017 (CIG 7537707896) - (CUP E99G17000740004) - Approvazione Verbali
della Commissione e Accreditamento Enti del Terzo Settore.   

 



●

●

●

IL DIRETTORE 
  
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto: 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 14 del vigente Statuto aziendale;
 

 
ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATE:

la determinazione del Direttore n. 502 del 28/6/2018 di approvazione dei documenti relativi alla
procedura ad evidenza pubblica di co-progettazione, mediante accreditamento, finalizzata
all’affidamento ad Enti di Terzo Settore per l’attuazione del Progetto di interventi e di servizi “Per
un sistema diffuso di accoglienza nella zona grossetana, amiatina e delle colline metallifere”, di
cui al Progetto SPRAR (Sistema di Protezione Richiedenti Asilo e Rifugiati) per il triennio
2018/2020 a valere sul Fondo Nazionale delle Politiche e dei Servizi per l’Asilo (DM 10 agosto
2016), ai sensi dell ’art. 55 del d. lgs. n. 117/2017 - (CIG 7537707896) - (CUP
E99G17000740004); 
 
 
la determinazione n. 695 del 01/10/2018 con la quale si è proceduto ad ammettere al prosieguo
della procedura gli operatori economici in regola con la documentazione amministrativa prevista
dagli atti come da Verbali del 04/09/2018 e 14/09/2018 allegati a parte integrante e sostanziale
dell'atto citato; 
 
 
la determinazione n. 697 del 01/10/2018 di nomina della Commissione di valutazione tecnica;
 

 
VISTI i verbali della Commissione di valutazione tecnica n. 1 del 03/10/2018 , n. 2 del 03/10/2018, n.



3 del 08/10/2018 , n. 4 del 10/10/2018 e n. 5 del 26/10/2018;
 
PRESO ATTO che in questo ultimo verbale la Commissione di valutazione tecnica ha formulato i
seguenti risultati in merito alle singole proposte progettuali presentate dagli ETS partecipanti, con la
proposta o meno di accreditamento per le fasi successive previste dalla procedura:
 

 
 
PRESO ATTO altresì che la Commissione ha redatto gli elenchi delle strutture di accoglienza
proposte dagli ETS accreditati e relativi alle tre tipologie previste dall’Avviso:
 

 
 
ENTI TERZO SETTORE

 
PUNTEGGIO
TECNICO

PUNTEGGI
O
ECONOMIC
O

 
ACCREDITAMEN
TO

PUNTEGGIO
FINALE
RIPARAMETR
ATO

A1
Oxfam - Co&SO -
Solidarietà è Crescita

52,67 10 NO  

 
Partecipazione e
Sviluppo

34,83 30 NO  

           

A2
Co&SO - Solidarietà è
Crescita

65,5 25 SI 95

 
Partecipazione e
Sviluppo

33,33 30 NO  

           
B1 Co&So - Auxilium 54,23 30 NO  
           

B2

Arci 61,3 10 NO  
Co&SO 60,57 10 NO  
Partecipazione e
Sviluppo

43,05 30 SI 79,16

           

B3 Uscita di Sicurezza 63,63 30 SI 100
Nuove frontiere 32,63 5 NO  

 
Partecipazione e
Sviluppo

42,93 30 SI 77,23

           

B4
Solidarietà è Crescita 63,8 10 NO  
Partecipazione e
Sviluppo

45,33 30 SI 79,74

ELENCO APPARTAMENTI 

           
ENTI TERZO
SETTORE

AREA COMUNE
LOCALITA' -
INDIRIZZO

POSTI PUNTEGGIO



Uscita di
Sicurezza –
Società
Cooperativa
Sociale Onlus

B3 Roccastrada
Via della
Libertà n.2,
Ribolla

4 100

Uscita di
Sicurezza –
Società
Cooperativa
Sociale Onlus

B3 Roccastrada
Via della
Libertà n.2,
Ribolla

4 100

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B2
Massa
Marittima

Via del Mulino,
Loc. Ghirlanda

3 79,16

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B2
Massa
Marittima

Via del Mulino,
Loc. Ghirlanda

3 79,16

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B2
Massa
Marittima

Via del Mulino,
Loc. Ghirlanda

4 79,16

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B2
Massa
Marittima

Via del Mulino,
Loc. Ghirlanda

5 79,16

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B2
Massa
Marittima

Via Cavour,
Fraz. Prata

2 79,16

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B2
Massa
Marittima

Via Cavour,
Fraz. Prata

2 79,16

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B2
Massa
Marittima

Via Cavour,
Fraz. Prata

2 79,16

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B2
Massa
Marittima

Via Cavour,
Fraz. Prata

2 79,16

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B2
Massa
Marittima

Via Cavour,
Fraz. Prata

1 79,16

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3
Civitella
Paganico

Via della
Stazione n.4 “Il
Mulino di
Paganico”

2 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3
Civitella
Paganico

Via della
Stazione n.4 “Il
Mulino di

3 77,23



 

Paganico”
Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Gavorrano Via Piave n.4 4 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via della Tana
n 49, Loc. I
Montini

2 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via della Tana
n 49, Loc. I
Montini

3 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via della Tana
n 49, Loc. I
Montini

3 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via della Tana
n 49, Loc. I
Montini

2 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via della Tana
n 49, Loc. I
Montini

3 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via della Tana
n 49, Loc. I
Montini

1 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via della Tana
n 49, Loc. I
Montini

1 77,23

ELENCO CENTRI PICCOLA DIMENSIONE
           
ENTI TERZO
SETTORE

AREA COMUNE INDIRIZZO POSTI PUNTEGGIO

Uscita di
sicurezza –
Società
Cooperativa
Sociale Onlus

B3 Roccastrada
Via della
Libertà n.2,
Ribolla

11 100

Uscita di
sicurezza –
Società
Cooperativa
Sociale Onlus

B3 Roccastrada
Via della
Libertà n.2,
Ribolla

6 100

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B4 Scansano
Loc. Bivio
Montorgiali n.
12/b

14 79,74

Associazione B3 Civitella Via della 7 77,23



 

 
VISTI,  sulla base dei risultati di cui al verbale n.5 citato, i provvedimenti di esclusione per le fasi
successive previste dalla procedura, emessi dal RUP e comunicati agli ETS;
 
RITENUTO di dover approvare i Verbali n. 1 del 03/10/2018, n. 2 del 03/10/2018, n. 3 del
08/10/2018, n. 4 del 10/10/2018 e n. 5 del 26/10/2018 della Commissione di valutazione, allegati alla
presente determinazione e che ne costituiscono parte integrale e sostanziale;
 
CONSIDERATO che, prima di procedere con le fasi ulteriori previste dalla procedura, è necessario
effettuare le verifiche sulle dichiarazioni sostitutive rese dagli operatori economici inseriti in
graduatoria in fase di presentazione delle domande di partecipazione e delle offerte vincolanti, in
relazione al possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale, di capacità tecnico-
professionale ed economico-finanziaria richiesti dall’Avviso pubblico;
 

 
DETERMINA

 
 

Partecipazione
e sviluppo

Paganico
Stazione n.4 “Il
Mulino di
Paganico”

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Gavorrano

Via della
Repubblica n.9,
Loc.
Castellaccia

8 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via della Tana
n 49, Loc. I
Montini

8 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via della Tana
n 49, Loc. I
Montini

6 77,23

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Roccastrada
Via Nazionale
21

12 77,23

ELENCO CENTRI MEDIA DIMENSIONE 
 
           
ENTI TERZO
SETTORE

  COMUNE INDIRIZZO POSTI PUNTEGGIO

Associazione
Partecipazione
e sviluppo

B3 Gavorrano
Loc. Case
Bolognesi

23 77,23



●

●

●

●

●

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto:
 
DI APPROVARE i Verbali n. 1 del 03/10/2018, n. 2 del 03/10/2018, n. 3 del 08/10/2018, n. 4 del
10/10/2018 e n. 5 del 26/10/2018 della Commissione di valutazione tecnica e allegati alla presente
determinazione, costituendone parte integrale e sostanziale;
 
DI PRENDERE ATTO dei provvedimenti di esclusione per le fasi successive previste dalla
procedura, emessi dal RUP e comunicati agli ETS;
 
DI ACCREDITARE, previa verifica sulle dichiarazioni sostitutive rese dagli operatori economici
inseriti in graduatoria in fase di presentazione delle domande di partecipazione e delle offerte
vincolanti, in relazione al possesso dei requisiti di ordine generale, di idoneità professionale, di
capacità tecnico-professionale ed economico-finanziaria richiesti dall’Avviso pubblico; alle fasi
successive previste dalla procedura in essere i seguenti ETS:

RTI costituendo tra Co&SO – Consorzio per la Cooperazione e la Solidarietà – e Società
Cooperativa Sociale e Solidarietà è Crescita - Proposta A2
 
Associazione Partecipazione e Sviluppo: Proposta B2
 
Uscita di Sicurezza – Società Cooperativa Sociale ONLUS: Proposta B3
 
Associazione Partecipazione e Sviluppo: Proposta B3
 
Associazione Partecipazione e Sviluppo: Proposta B4
 

 
DI COMUNICARE tale esito agli Enti accreditati;
 
DI STABILIRE che l’inserimento negli elenchi di cui sopra decade con effetto ex tunc nel caso in cui
non risultino provati i requisiti di idoneità professionale, di capacità tecnico-professionale ed
economico-finanziaria richiesti per la partecipazione alla procedura e/o nel caso in cui l’attività di
controllo sui requisiti di ordine generale abbia esito positivo e/o esprima emergenze positive di
carattere ostativo in ordine ai soggetti sottoposti alle verifiche di legge secondo la normativa vigente:
la condizione risolutiva espressa che precede opera di diritto senza alcuna possibile eccezione o
limitazione;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo on-line (http://www.coesoareagr.it
) e nella sezione SPRAR del sito internet istituzionale.
  
  
 
 

http://www.coesoareagr.it/


 
 
  
  
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL DIRETTORE
	VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
	 
	 

